令和 6年 2月 16日

会員 各位

一般社団法人 山形県病院薬剤師会

会長 山 口 浩 明

令和 6年能登半島地震における

被災地支援のための支援金募集について

令和 6年 1月 1日に発生した令和 6年能登半島地震で犠牲になられた方々へのお悔みと被災

された方々へのお見舞いを申し上げます。

能登半島地震により被災された方々への支援が喫緊の課題となっております。被災地域の方々が一

日も早く安心して生活を取り戻すことができるよう、最大限の支援を行ってまいります。そのために、皆

様の温かいご支援が不可欠です。

この度、山形県病院薬剤師会では被災地支援のための支援金募集を下記の通りさせて頂きます。

また、支援金につきましては当会で取りまとめた後、日本病院薬剤師会を通じて被災地の医療機関や

薬剤師等の支援に使用いただく予定です。

【支援金募集内容】

 送金方法と支援金額

オンライン決済で支援金募集をいたします。手数料は事務局で負担致します。

募集結果報告時の支援者一覧を管理するため、支援者ご本人のカードでご決済下さい。

1口￥1,000 として 4種類のフォームを準備しております。何口でもご支援いただけます。

➢１口（￥1,000）    ➢２口（￥2,000）    ➢５口（￥5,000）    ➢10口（￥10,000）

 支援金の受付期間

令和 6年 2月 19日（月）から令和 6年 3月 19日（火）まで

 支援金の取り扱い

日本病院薬剤師会を通じて被災地の医療機関や薬剤師等の支援に使用いただく予定です。

 募集結果の報告

令和 6年度一般社団法人山形県病院薬剤師会 通常総会及びホームページにて報告させてい

ただきます。

 下記 URL または QRコードより支払いフォームに  お進みください。

一般社団法人 山形県病院薬剤師会
         事務局 金野 昇・志田 敏宏
〒990-9585
山形市飯田西 2-2-2
山形大学医学部附属病院 薬剤部内
Tel：023-628-5830
Fax：023-628-5829
E-mail：yamabyoyaku@gmail.com

https://yphpa.com/20240216noto/

⽇病薬発第2023−211号
令和 6 年２⽉ 13 ⽇

都道府県病院薬剤師会会⻑ 殿

⼀般社団法⼈ ⽇本病院薬剤師会

会  ⻑    武 ⽥  泰 ⽣

令和６年能登半島地震における被災地の⽀援のための
⽀援⾦募集について

令和６年１⽉１⽇（⽉）に発⽣した令和６年能登半島地震で犠牲になられた
⽅々へのお悔やみと被災された⽅々へのお⾒舞いを申し上げます。

⽇本病院薬剤師会は、令和６年能登半島地震で被災された医療機関や薬剤師
等に対して⽀援⾦を募り、⽀援を⾏うこととしました。

つきましては、下記の要領で⽀援⾦の募集をさせていただきますので、貴管
下の会員に対して周知していただきますようお願い申し上げます。

なお、可能な限り、各都道府県病院薬剤師会で⽀援⾦を取りまとめてのお振
込みをご検討いただけますと幸いです。

記

１．⽀援⾦の送⾦先

銀⾏名  ： みずほ銀⾏
⽀店名  ： 渋⾕⽀店（２１０）

   ⼝座名義 ： ⼀般社団法⼈⽇本病院薬剤師会
   預⾦種別 ： 普通預⾦

⼝座番号 ： ３１０５８９３
※ 払込取扱票等の通信欄に「能登半島地震⽀援⾦」である旨をご記載下さい。

（通信欄がない場合は、払込⼈名の前に「ノトシエン」と付記して下さい。）

２．⽀援⾦の受付期間
令和６年２⽉１３⽇から令和６年３⽉２９⽇まで

３．⽀援⾦の取り扱いについて

⽀援⾦は本会で取りまとめたうえで、⽯川県病院薬剤師会と緊密に連携
させていただき、被災地された医療機関や薬剤師等の⽀援に使⽤させて
いただきます。

４．募集結果の報告

⽇本病院薬剤師会の雑誌及びホームページに掲載させていただきます。

５．問い合わせ先
   ⽇本病院薬剤師会事務局 経理課

電話 ： 03-3406-0485
e-mail： keiri＠jshp.or.jp

yakuzaibu
直線

yakuzaibu
直線

yakuzaibu
タイプライタ
参考資料_日病薬からの支援金募集通知

yakuzaibu
タイプライタ
日本病院薬剤師会への送金は当会への支援金を取りまとめて事務局で行います。会員の先生方は山形県病院薬剤師会へ送金ください。

yakuzaibu
四角形

yakuzaibu
四角形